
 

 

 

 

 

   

Felechosa - Figaredo 05/05/2018 19:10:55

ETAPA
 79.0 km.          Media: 44.368 km/h

 1º 13 TRUEBA CAGIGAS, Sergio ASJU 1:46:50
 2º 231 MANTILLA DONAIRE, Jordan BATH m.t.
 3º 23 FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro DEMY m.t.
 4º 56 NATHAN, Decuypere POLA m.t.
 5º 21 APARICIO MUÑOZ, Mario DEMY m.t.
 6º 57 HARRISON, Wood POLA m.t.
 7º 61 CAIXAS, Rodrigo BAIR a  25
 8º 116 GUTIERREZ FERNANDEZ, Pablo ISIJ a  30
 9º 27 GONZALEZ SEGURADO, Jorge DEMY a  30
10º 41 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue AUTO a  30

GENERAL
166.4 km.          Media: 45.854 km/h

 1º 41 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue AUTO 3:37:44
 2º 21 APARICIO MUÑOZ, Mario DEMY a  4
 3º 13 TRUEBA CAGIGAS, Sergio ASJU a  10
 4º 63 NORENA, Daniel BAIR a  30
 5º 25 SANCHEZ MAYO, Pelayo DEMY a  45
 6º 51 MARTIN GUTIERREZ, Alex POLA a  1:00
 7º 57 HARRISON, Wood POLA a  1:08
 8º 231 MANTILLA DONAIRE, Jordan BATH a  1:12
 9º 56 NATHAN, Decuypere POLA a  1:15
10º 232 GONZALEZ RIVERA, Abner A. BATH a  1:22

MONTAÑA
Carabanzo  (3ª Categoría)

 1º 57 HARRISON, Wood POLA  3 Ptos.
 2º 23 FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro DEMY  2 Ptos.
 3º 56 NATHAN, Decuypere POLA  1 Ptos.

GENERAL MONTAÑA
 1º 14 COBO CAYON, Ivan ASJU 12 Ptos.
 2º 41 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue AUTO  8 Ptos.
 3º 63 NORENA, Daniel BAIR  4 Ptos.
 4º 57 HARRISON, Wood POLA  3 Ptos.
 5º 23 FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro DEMY  2 Ptos.

SPRINTS INTERMEDIOS
Figaredo

 1º 47 SUAREZ GUTIERREZ, Javier AUTO  4 Ptos.
 2º  6 GARCIA PIERNA, Raul PCIB  2 Ptos.
 3º 145 VALDERRAMA RAMIREZ, Salvador MOCA  1 Ptos.
Figaredo

 1º 61 CAIXAS, Rodrigo BAIR  4 Ptos.
 2º 13 TRUEBA CAGIGAS, Sergio ASJU  2 Ptos.
 3º  6 GARCIA PIERNA, Raul PCIB  1 Ptos.

GENERAL SPRINTS INTERMEDIOS
 1º 61 CAIXAS, Rodrigo BAIR  8 Ptos.
 2º 16 ARROYO LAVIN, David ASJU  5 Ptos.
 3º  6 GARCIA PIERNA, Raul PCIB  3 Ptos.
 4º 13 TRUEBA CAGIGAS, Sergio ASJU  2 Ptos.
 5º 24 MARTINEZ DIAZ, Yerai DEMY  2 Ptos.

POR PUNTOS
 1º 13 TRUEBA CAGIGAS, Sergio ASJU 25 Ptos.
 2º 231 MANTILLA DONAIRE, Jordan BATH 20 Ptos.
 3º 23 FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro DEMY 16 Ptos.
 4º 56 NATHAN, Decuypere POLA 14 Ptos.
 5º 21 APARICIO MUÑOZ, Mario DEMY 12 Ptos.

GENERAL POR PUNTOS
 1º 21 APARICIO MUÑOZ, Mario DEMY 46 Ptos.
 2º 13 TRUEBA CAGIGAS, Sergio ASJU 45 Ptos.
 3º 25 SANCHEZ MAYO, Pelayo DEMY 37 Ptos.
 4º 41 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue AUTO 31 Ptos.
 5º 63 NORENA, Daniel BAIR 23 Ptos.

EQUIPOS
 1º MMR-ACADEMY DEMY 5:21:00
 2º POLARTEC KOMETA POLA a  11
 3º BAIRRADA-PORTUGAL BAIR a  1:06
 4º BATHCO BATH a  1:13
 5º ASEGURAS-PRODUQUE ASJU a  1:58

GENERAL EQUIPOS
 1º MMR-ACADEMY DEMY 10:30:34
 2º POLARTEC KOMETA POLA a  1:47
 3º BATHCO BATH a  3:16
 4º BAIRRADA-PORTUGAL BAIR a  5:08
 5º OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA OIDC a  5:18

ETAPA ASTURIANOS
 9º 27 GONZALEZ SEGURADO, Jorge DEMY a  30
10º 41 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue AUTO a  30
20º 46 FERNANDEZ PEDREGAL, Guillermo AUTO a  41

GENERAL ASTURIANOS
 1º 41 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue AUTO 3:37:44
 5º 25 SANCHEZ MAYO, Pelayo DEMY a  45
23º 27 GONZALEZ SEGURADO, Jorge DEMY a  2:49



 

 

 

 

 

   

ETAPA 1Pag.MEDIA:  44.368 km/h

Felechosa - Figaredo 79,0 kms. 05/05/2018 19:13:14

1º 13 ESP ASEGURAS-PRODUQUETRUEBA CAGIGAS, Sergio 1:46:50JUN
2º 231 ESP BATHCOMANTILLA DONAIRE, Jordan m.t.JUN
3º 23 ESP MMR-ACADEMYFERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro m.t.JUN
4º 56 FRA POLARTEC KOMETANATHAN, Decuypere m.t.JUN
5º 21 ESP MMR-ACADEMYAPARICIO MUÑOZ, Mario m.t.JUN
6º 57 GBR POLARTEC KOMETAHARRISON, Wood m.t.JUN
7º 61 POR BAIRRADA-PORTUGALCAIXAS, Rodrigo a  25JUN
8º 116 ESP ISIDORO SAN JUSTOGUTIERREZ FERNANDEZ, Pablo a  30JUN
9º 27 ESP MMR-ACADEMYGONZALEZ SEGURADO, Jorge a  30AST JUN

10º 41 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTOFERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue a  30AST JUN
11º 196 ESP BAQUE/IDEUS BH TEAMAGIRREBEITIA ITURRIETA, Mikel a  30JUN
12º 63 POR BAIRRADA-PORTUGALNORENA, Daniel a  30JUN
13º 165 ESP OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORADIAZ SANTIL, Jose Andres a  41JUN
14º 54 ESP POLARTEC KOMETAOLIVER ORTEGA, Ivan a  41JUN
15º 14 ESP ASEGURAS-PRODUQUECOBO CAYON, Ivan a  41JUN
16º 55 ESP POLARTEC KOMETAGARRIDO AGUILAR, Manuel a  41JUN
17º 137 ESP SANSE-ROTORGONZALEZ TORRES, Mateo a  41JUN
18º 122 ESP RECAMBIOS CALLEJOSANCHEZ YARRITU, Jon a  41JUN
19º 111 ESP ISIDORO SAN JUSTOMONROY CEBALLOS, Pedro Luis a  41JUN
20º 46 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTOFERNANDEZ PEDREGAL, Guillermo a  41AST JUN
21º 62 POR BAIRRADA-PORTUGALSILVA, Rodrigo a  41JUN
22º 65 POR BAIRRADA-PORTUGALRODRIGUES, Vinicio a  41JUN
23º 232 PUR BATHCOGONZALEZ RIVERA, Abner A. a  41JUN
24º 51 ESP POLARTEC KOMETAMARTIN GUTIERREZ, Alex a  41JUN
25º 82 ESP ARBOL ABOGADOS VILLA DE OTURAMARTIN MUÑOZ, Jose Maria a  41JUN
26º 121 ESP RECAMBIOS CALLEJODOMENECH GALLO, Joel a  41JUN
27º 164 ESP OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORAZURITA GARCIA, Ricardo A. a  41JUN
28º 25 ESP MMR-ACADEMYSANCHEZ MAYO, Pelayo a  41AST JUN
29º 67 POR BAIRRADA-PORTUGALTERROSO, Andre a  45JUN
30º 233 ESP BATHCOGAMUNDI ADROVER, Mateu a  1:02JUN
31º 181 ESP ARTE EN TRANSFER - LEONFERNANDEZ RODRIGUEZ, Javier a  1:02JUN
32º 75 ESP ARTEPREF JUNIOR TEAMAMORES ORTEGA, Carlos a  1:02JUN
33º 146 ESP ACADEMIA MORENO CATALDORODRIGUEZ ROMERO, Fernando Manuel a  1:02JUN
34º 31 ESP GIJON-LAS MESTASGARCIA SANCHEZ, Pablo a  1:02AST JUN
35º 26 ESP MMR-ACADEMYURIA IGLESIAS, Pablo a  1:02AST JUN
36º 223 ESP BANCO SANTANDERGUTIERREZ PEREZ, Ismael a  1:02JUN
37º 155 ESP SELECCION DE ARAGONMOLINA LOPEZ, Adrian a  1:02JUN
38º 151 ESP SELECCION DE ARAGONCASTRILLO ZAPATER, Pablo a  1:02JUN
39º 64 POR BAIRRADA-PORTUGALALVES, Alexandre a  1:02JUN
40º 107 ESP CORBATAS PINDALCOBO DIAZ, Alvaro a  1:02JUN
41º 134 ESP SANSE-ROTOREGUIA MONGE, Daniel a  1:02JUN
42º 131 ESP SANSE-ROTOROCHANDO ESCUDERO, Gabriel a  1:06JUN
43º 141 ESP ACADEMIA MORENO CATALDORUIZ LOPEZ, Juan Carlos a  1:06JUN
44º 184 ESP ARTE EN TRANSFER - LEONMAGALHAES MARTINEZ, Pedro a  1:06JUN
45º 33 ESP GIJON-LAS MESTASGRANDA CARREIRAS, Jose Antonio a  1:06AST JUN
46º 104 ESP CORBATAS PINDALNUÑEZ ORTIZ, Cristian a  1:06JUN
47º 153 ESP SELECCION DE ARAGONARA PEREZ, Pablo a  1:10JUN
48º 35 ESP GIJON-LAS MESTASPIDAL ROCA, Alberto a  1:17AST JUN
49º 97 ESP C.C.CAMBRE-CAEIROSOUTULLO TRIGO, Martin a  1:17JUN
50º 235 ESP BATHCOGONZALEZ MARCANO, Carlos a  1:17JUN
51º 22 ESP MMR-ACADEMYMANSILLA BARRIENTOS, Luis Miguel a  1:17JUN
52º 83 ESP ARBOL ABOGADOS VILLA DE OTURAASTETE MARTIN, Raul a  1:17JUN
53º 163 ESP OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORAPIQUERO SANCHEZ, Alejandro a  1:17JUN
54º 112 ESP ISIDORO SAN JUSTOGARCIA SANCHEZ, Diego a  1:17JUN
55º 195 ESP BAQUE/IDEUS BH TEAMANSOLA GARITAGOITIA, Gaizka a  1:17JUN
56º 77 ESP ARTEPREF JUNIOR TEAMLOZANO MORENO, Jorge a  1:17JUN
57º 7 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUMFERNANDEZ MARTIN, Victor a  1:17JUN
58º 126 ESP RECAMBIOS CALLEJOMANRIQUE BARBADILLO, David a  1:47JUN
59º 132 ESP SANSE-ROTORCASILLAS MARTIN, Angel a  1:47JUN
60º 147 ESP ACADEMIA MORENO CATALDOFAJARDO NOIRAUD, Lucas a  1:47JUN
61º 12 ESP ASEGURAS-PRODUQUESEDANO RODRIGUEZ, Daniel a  1:47JUN
62º 115 ESP ISIDORO SAN JUSTOTRUEBA DIEGO, Pablo a  1:47JUN
63º 101 ESP CORBATAS PINDALESTRADA GOMEZ, Domingo a  1:47JUN
64º 182 ESP ARTE EN TRANSFER - LEONLOPEZ SACRISTAN, Mario a  1:47JUN
65º 1 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUMMOYA CANO, Miguel a  1:50JUN
66º 183 ESP ARTE EN TRANSFER - LEONLLAMAS SASTRE, Javier a  1:50JUN
67º 84 ESP ARBOL ABOGADOS VILLA DE OTURACASTILLA MORALES, Manuel a  1:50JUN
68º 86 ESP ARBOL ABOGADOS VILLA DE OTURADUATO ENRIQUEZ DE LUNA, Javier a  1:50JUN
69º 81 ESP ARBOL ABOGADOS VILLA DE OTURAJIMENEZ JIMENEZ, Francisco Miguel a  1:50JUN
70º 106 ESP CORBATAS PINDALSAINZ CARRANCIO, Adrian a  1:50JUN



 

 

 

 

 

   

ETAPA 2Pag.MEDIA:  44.368 km/h

Felechosa - Figaredo 79,0 kms. 05/05/2018 19:13:14

71º 73 ESP ARTEPREF JUNIOR TEAMPEREZ ANGULO, Carlos a  1:50JUN
72º 222 ESP BANCO SANTANDERLANTARON GARCIA, Victor a  1:50JUN
73º 24 ESP MMR-ACADEMYMARTINEZ DIAZ, Yerai a  1:50AST JUN
74º 123 ESP RECAMBIOS CALLEJOGONZALEZ GONZALEZ, David a  1:50JUN
75º 234 ESP BATHCOBISBAL CASTAÑER, Onofre a  1:50JUN
76º 191 ESP BAQUE/IDEUS BH TEAMALDAY SANCHEZ, Ibon a  1:50JUN
77º 221 ESP BANCO SANTANDERARNAIZ CRESPO, Raul a  2:15JUN
78º 124 ESP RECAMBIOS CALLEJODELGADO IBAÑEZ, Israel a  2:17JUN
79º 113 ESP ISIDORO SAN JUSTOISLA MIRA, Ernesto a  2:17JUN
80º 143 ESP ACADEMIA MORENO CATALDOSANCHEZ ARAGON, Jose Antonio a  2:20JUN
81º 161 ESP OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORASANCHEZ BARRAGAN, Adrian a  2:20JUN
82º 94 ESP C.C.CAMBRE-CAEIROSANPEDRO GARCIA, Manuel a  2:20JUN
83º 185 ESP ARTE EN TRANSFER - LEONPEREZ FERRERO, David a  2:20JUN
84º 36 ESP GIJON-LAS MESTASCRESPO MERINO, Diego a  2:23AST JUN
85º 174 ESP ALUMINIOS CORTIZO-ANOVALORENZO PEREIRA, Yago a  2:23JUN
86º 92 ALG C.C.CAMBRE-CAEIROBECHELAGHEM, Oussama a  2:25JUN
87º 96 ESP C.C.CAMBRE-CAEIROSANIN SANCHEZ, Daniel a  2:25JUN
88º 42 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTOPORTILLO GARCIA, Jorge a  2:25AST JUN
89º 5 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUMMARTIN HERNANDEZ, Cristian a  2:27JUN
90º 2 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUMMENA GONZALEZ, Alvaro a  2:38JUN
91º 85 ESP ARBOL ABOGADOS VILLA DE OTURAMARTINEZ SOLA, Javier a  2:38JUN
92º 154 ESP SELECCION DE ARAGONDIEZ MARTINEZ, Pablo a  2:38JUN
93º 173 ESP ALUMINIOS CORTIZO-ANOVACASTRO DOCE, Martin a  2:40JUN
94º 3 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUMBAÑEROS SANTOS, Javier a  2:40JUN
95º 4 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUMNAVARRO AINZ, Alberto a  2:40JUN
96º 6 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUMGARCIA PIERNA, Raul a  2:44JUN
97º 125 ESP RECAMBIOS CALLEJOGOMEZ VEGA, David a  2:45JUN
98º 17 ESP ASEGURAS-PRODUQUECARRERA PAZ, Alvaro a  2:47JUN
99º 76 ESP ARTEPREF JUNIOR TEAMSAN MIGUEL PRIETO, Alejandro a  2:49JUN

100º 74 ESP ARTEPREF JUNIOR TEAMMENDEZ SANZ, Javier a  2:49JUN
101º 186 ESP ARTE EN TRANSFER - LEONAMADOR LOPEZ, Ignacio a  2:50JUN
102º 144 ESP ACADEMIA MORENO CATALDOMORENO MORENO, Jose Manuel a  2:50JUN
103º 52 ESP POLARTEC KOMETACARRELLAN CLAVIJO, Manuel Jesus a  2:50JUN
104º 103 ESP CORBATAS PINDALMOVELLAN LAVIN, Victor a  2:50JUN
105º 133 ESP SANSE-ROTORSOLER BORREGO, Javier a  2:50JUN
106º 114 ESP ISIDORO SAN JUSTOCALDERON LEBANIEGOS, Manuel a  2:55JUN
107º 224 ESP BANCO SANTANDERLOPEZ GARZON, Daniel a  3:06JUN
108º 127 ESP RECAMBIOS CALLEJOMARTINEZ ALONSO, Mario a  3:08JUN
109º 102 ESP CORBATAS PINDALVALLE HOYO, Nicolas a  3:22JUN
110º 117 ESP ISIDORO SAN JUSTOGANCEDO TORRES, Raul a  3:24JUN
111º 187 ESP ARTE EN TRANSFER - LEONVICENTE PEREIRA, Cesar a  3:30JUN
112º 87 ESP ARBOL ABOGADOS VILLA DE OTURAGONZALEZ MARQUEZ, Salvador a  3:33JUN
113º 145 ESP ACADEMIA MORENO CATALDOVALDERRAMA RAMIREZ, Salvador a  3:33JUN
114º 142 ESP ACADEMIA MORENO CATALDOTAPIA HERRERA, Miguel a  3:33JUN
115º 227 ESP BANCO SANTANDERDIAZ GONZALEZ, Julian a  3:49JUN
116º 156 ESP SELECCION DE ARAGONLOPEZ FRANCO, Raul a  3:53JUN
117º 15 ESP ASEGURAS-PRODUQUEGARCIA MARTINEZ, Saul a  4:05JUN
118º 43 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTOREVILLA ALVAREZ, Luis a  4:07AST JUN
119º 53 POR POLARTEC KOMETALOPES, Daniel a  4:16JUN
120º 136 ESP SANSE-ROTORUREÑA RUBIO, Javier a  4:16JUN
121º 44 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTOGONZALEZ INFANZON, Fernando a  4:18AST JUN
122º 177 ESP ALUMINIOS CORTIZO-ANOVALOPEZ SEÑARIS, Manuel a  4:47JUN
123º 11 ESP ASEGURAS-PRODUQUECASANUEVA GARCIA, Alejandro a  4:47JUN
124º 16 ESP ASEGURAS-PRODUQUEARROYO LAVIN, David a  5:30JUN
125º 152 ESP SELECCION DE ARAGONIBAÑEZ HERRERA, Alvaro a  5:30JUN



 

 

 

 

 

   

PUNTOS ETAPA

Km:Figaredo 79,0 PUN

13 ESP 251º TRUEBA CAGIGAS, Sergio ASEGURAS-PRODUQUE

231 ESP 202º MANTILLA DONAIRE, Jordan BATHCO

23 ESP 163º FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro MMR-ACADEMY

56 FRA 144º NATHAN, Decuypere POLARTEC KOMETA

21 ESP 125º APARICIO MUÑOZ, Mario MMR-ACADEMY

57 GBR 106º HARRISON, Wood POLARTEC KOMETA

61 POR 97º CAIXAS, Rodrigo BAIRRADA-PORTUGAL

116 ESP 88º GUTIERREZ FERNANDEZ, Pablo ISIDORO SAN JUSTO

27 ESP 79º GONZALEZ SEGURADO, Jorge MMR-ACADEMY

41 ESP 610º FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO

196 ESP 511º AGIRREBEITIA ITURRIETA, Mikel BAQUE/IDEUS BH TEAM

63 POR 412º NORENA, Daniel BAIRRADA-PORTUGAL

165 ESP 313º DIAZ SANTIL, Jose Andres OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA

54 ESP 214º OLIVER ORTEGA, Ivan POLARTEC KOMETA

14 ESP 115º COBO CAYON, Ivan ASEGURAS-PRODUQUE



 

 

 

 

 

   

MONTAÑA ETAPA

Km: (3ª Categoría)Carabanzo 73,6

57 GBR 31º HARRISON, Wood POLARTEC KOMETA
23 ESP 22º FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro MMR-ACADEMY
56 FRA 13º NATHAN, Decuypere POLARTEC KOMETA

SPRINTS INTERMEDIOS ETAPA

Km: PUNFigaredo 30,2

47 ESP 41º SUAREZ GUTIERREZ, Javier CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO
6 ESP 22º GARCIA PIERNA, Raul PLATAFORMA CENTRAL IBERUM

145 ESP 13º VALDERRAMA RAMIREZ, Salvador ACADEMIA MORENO CATALDO

Km: PUNFigaredo 50,4

61 POR 41º CAIXAS, Rodrigo BAIRRADA-PORTUGAL
13 ESP 22º TRUEBA CAGIGAS, Sergio ASEGURAS-PRODUQUE

6 ESP 13º GARCIA PIERNA, Raul PLATAFORMA CENTRAL IBERUM



 

 

 

 

 

   

ETAPA ASTURIANOS 1Pag.

Felechosa - Figaredo 05/05/201879,0 kms.

1º 27 ESP MMR-ACADEMYGONZALEZ SEGURADO, Jorge 1:47:20
2º 41 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTOFERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue m.t.
3º 46 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTOFERNANDEZ PEDREGAL, Guillermo a  11
4º 25 ESP MMR-ACADEMYSANCHEZ MAYO, Pelayo a  11
5º 31 ESP GIJON-LAS MESTASGARCIA SANCHEZ, Pablo a  32
6º 26 ESP MMR-ACADEMYURIA IGLESIAS, Pablo a  32
7º 33 ESP GIJON-LAS MESTASGRANDA CARREIRAS, Jose Antonio a  36
8º 35 ESP GIJON-LAS MESTASPIDAL ROCA, Alberto a  47
9º 24 ESP MMR-ACADEMYMARTINEZ DIAZ, Yerai a  1:20

10º 36 ESP GIJON-LAS MESTASCRESPO MERINO, Diego a  1:53
11º 42 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTOPORTILLO GARCIA, Jorge a  1:55
12º 43 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTOREVILLA ALVAREZ, Luis a  3:37
13º 44 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTOGONZALEZ INFANZON, Fernando a  3:48



 

 

 

 

 

   

EQUIPOS ETAPA

DEMY1º MMR-ACADEMY 5:21:00

POLA2º POLARTEC KOMETA a  11

BAIR3º BAIRRADA-PORTUGAL a  1:06

BATH4º BATHCO a  1:13

ASJU5º ASEGURAS-PRODUQUE a  1:58

ISIJ6º ISIDORO SAN JUSTO a  1:58

OIDC7º OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA a  2:09

SSJU8º SANSE-ROTOR a  2:19

JCAL9º RECAMBIOS CALLEJO a  2:39

ARAG10º SELECCION DE ARAGON a  2:44

STSA11º GIJON-LAS MESTAS a  2:55

AUTO12º CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a  3:06

BAQ/13º BAQUE/IDEUS BH TEAM a  3:07

OTUR14º ARBOL ABOGADOS VILLA DE OTURA a  3:18

MOCA15º ACADEMIA MORENO CATALDO a  3:25

jart16º ARTE EN TRANSFER - LEON a  3:25

PIND17º CORBATAS PINDAL a  3:25

jpre18º ARTEPREF JUNIOR TEAM a  3:39

BSAN19º BANCO SANTANDER a  4:37

PCIB20º PLATAFORMA CENTRAL IBERUM a  5:04

CARO21º C.C.CAMBRE-CAEIRO a  5:32

ALCO22º ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA a  9:20



 

 

 

 

 

   

GENERAL 1Pag.MEDIA:  45.854 km/h

Felechosa - Figaredo 79,0 kms.

166,4 kms.

05/05/2018 19:14:01

41 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO1º FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue 3:37:44AST JUN 75
21 ESP MMR-ACADEMY2º APARICIO MUÑOZ, Mario a  4JUN 11
13 ESP ASEGURAS-PRODUQUE3º TRUEBA CAGIGAS, Sergio a  10JUN 28
63 POR BAIRRADA-PORTUGAL4º NORENA, Daniel a  30JUN 28
25 ESP MMR-ACADEMY5º SANCHEZ MAYO, Pelayo a  45AST JUN 34
51 ESP POLARTEC KOMETA6º MARTIN GUTIERREZ, Alex a  1:00JUN 39
57 GBR POLARTEC KOMETA7º HARRISON, Wood a  1:08JUN 26

231 ESP BATHCO8º MANTILLA DONAIRE, Jordan a  1:12JUN 42
56 FRA POLARTEC KOMETA9º NATHAN, Decuypere a  1:15JUN 29

232 PUR BATHCO10º GONZALEZ RIVERA, Abner A. a  1:22JUN 61
151 ESP SELECCION DE ARAGON11º CASTRILLO ZAPATER, Pablo a  1:31JUN 77
164 ESP OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA12º ZURITA GARCIA, Ricardo A. a  1:46JUN 82
196 ESP BAQUE/IDEUS BH TEAM13º AGIRREBEITIA ITURRIETA, Mikel a  1:54JUN 111
23 ESP MMR-ACADEMY14º FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro a  1:56JUN 112
14 ESP ASEGURAS-PRODUQUE15º COBO CAYON, Ivan a  2:08JUN 55

111 ESP ISIDORO SAN JUSTO16º MONROY CEBALLOS, Pedro Luis a  2:12JUN 62
153 ESP SELECCION DE ARAGON17º ARA PEREZ, Pablo a  2:14JUN 93
55 ESP POLARTEC KOMETA18º GARRIDO AGUILAR, Manuel a  2:17JUN 49

122 ESP RECAMBIOS CALLEJO19º SANCHEZ YARRITU, Jon a  2:28JUN 67
82 ESP ARBOL ABOGADOS VILLA DE OTURA20º MARTIN MUÑOZ, Jose Maria a  2:30JUN 100

165 ESP OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA21º DIAZ SANTIL, Jose Andres a  2:39JUN 81
116 ESP ISIDORO SAN JUSTO22º GUTIERREZ FERNANDEZ, Pablo a  2:48JUN 57
27 ESP MMR-ACADEMY23º GONZALEZ SEGURADO, Jorge a  2:49AST JUN 48

235 ESP BATHCO24º GONZALEZ MARCANO, Carlos a  2:57JUN 97
7 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUM25º FERNANDEZ MARTIN, Victor a  3:09JUN 118

131 ESP SANSE-ROTOR26º OCHANDO ESCUDERO, Gabriel a  3:14JUN 139
65 POR BAIRRADA-PORTUGAL27º RODRIGUES, Vinicio a  3:16JUN 75
54 ESP POLARTEC KOMETA28º OLIVER ORTEGA, Ivan a  3:24JUN 67

163 ESP OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA29º PIQUERO SANCHEZ, Alejandro a  3:29JUN 129
64 POR BAIRRADA-PORTUGAL30º ALVES, Alexandre a  3:42JUN 93

141 ESP ACADEMIA MORENO CATALDO31º RUIZ LOPEZ, Juan Carlos a  3:45JUN 123
134 ESP SANSE-ROTOR32º EGUIA MONGE, Daniel a  3:47JUN 171
181 ESP ARTE EN TRANSFER - LEON33º FERNANDEZ RODRIGUEZ, Javier a  3:48JUN 159
195 ESP BAQUE/IDEUS BH TEAM34º ANSOLA GARITAGOITIA, Gaizka a  4:05JUN 179
146 ESP ACADEMIA MORENO CATALDO35º RODRIGUEZ ROMERO, Fernando Manuel a  4:06JUN 125
121 ESP RECAMBIOS CALLEJO36º DOMENECH GALLO, Joel a  4:06JUN 128
77 ESP ARTEPREF JUNIOR TEAM37º LOZANO MORENO, Jorge a  4:24JUN 165
31 ESP GIJON-LAS MESTAS38º GARCIA SANCHEZ, Pablo a  4:27AST JUN 168

223 ESP BANCO SANTANDER39º GUTIERREZ PEREZ, Ismael a  4:43JUN 178
182 ESP ARTE EN TRANSFER - LEON40º LOPEZ SACRISTAN, Mario a  4:43JUN 199
155 ESP SELECCION DE ARAGON41º MOLINA LOPEZ, Adrian a  4:45JUN 122
183 ESP ARTE EN TRANSFER - LEON42º LLAMAS SASTRE, Javier a  4:46JUN 198
107 ESP CORBATAS PINDAL43º COBO DIAZ, Alvaro a  4:50JUN 177
33 ESP GIJON-LAS MESTAS44º GRANDA CARREIRAS, Jose Antonio a  4:54AST JUN 189

147 ESP ACADEMIA MORENO CATALDO45º FAJARDO NOIRAUD, Lucas a  4:56JUN 156
117 ESP ISIDORO SAN JUSTO46º GANCEDO TORRES, Raul a  5:03JUN 158
83 ESP ARBOL ABOGADOS VILLA DE OTURA47º ASTETE MARTIN, Raul a  5:10JUN 169

112 ESP ISIDORO SAN JUSTO48º GARCIA SANCHEZ, Diego a  5:11JUN 138
126 ESP RECAMBIOS CALLEJO49º MANRIQUE BARBADILLO, David a  5:12JUN 160
104 ESP CORBATAS PINDAL50º NUÑEZ ORTIZ, Cristian a  5:21JUN 189
123 ESP RECAMBIOS CALLEJO51º GONZALEZ GONZALEZ, David a  5:27JUN 181
97 ESP C.C.CAMBRE-CAEIRO52º SOUTULLO TRIGO, Martin a  5:29JUN 188

233 ESP BATHCO53º GAMUNDI ADROVER, Mateu a  5:39JUN 181
26 ESP MMR-ACADEMY54º URIA IGLESIAS, Pablo a  5:43AST JUN 114

191 ESP BAQUE/IDEUS BH TEAM55º ALDAY SANCHEZ, Ibon a  5:47JUN 214
12 ESP ASEGURAS-PRODUQUE56º SEDANO RODRIGUEZ, Daniel a  5:57JUN 147
61 POR BAIRRADA-PORTUGAL57º CAIXAS, Rodrigo a  6:00JUN 173



 

 

 

 

 

   

GENERAL 2Pag.MEDIA:  45.854 km/h

Felechosa - Figaredo 79,0 kms.

166,4 kms.

05/05/2018 19:14:02

113 ESP ISIDORO SAN JUSTO58º ISLA MIRA, Ernesto a  6:03JUN 154
161 ESP OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA59º SANCHEZ BARRAGAN, Adrian a  6:12JUN 181

3 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUM60º BAÑEROS SANTOS, Javier a  6:15JUN 216
132 ESP SANSE-ROTOR61º CASILLAS MARTIN, Angel a  6:19JUN 199
81 ESP ARBOL ABOGADOS VILLA DE OTURA62º JIMENEZ JIMENEZ, Francisco Miguel a  6:20JUN 194
2 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUM63º MENA GONZALEZ, Alvaro a  6:24JUN 185

52 ESP POLARTEC KOMETA64º CARRELLAN CLAVIJO, Manuel Jesus a  6:26JUN 171
106 ESP CORBATAS PINDAL65º SAINZ CARRANCIO, Adrian a  6:34JUN 222
22 ESP MMR-ACADEMY66º MANSILLA BARRIENTOS, Luis Miguel a  6:35JUN 219
5 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUM67º MARTIN HERNANDEZ, Cristian a  6:37JUN 191

101 ESP CORBATAS PINDAL68º ESTRADA GOMEZ, Domingo a  6:40JUN 217
84 ESP ARBOL ABOGADOS VILLA DE OTURA69º CASTILLA MORALES, Manuel a  6:42JUN 198
24 ESP MMR-ACADEMY70º MARTINEZ DIAZ, Yerai a  6:52AST JUN 238

156 ESP SELECCION DE ARAGON71º LOPEZ FRANCO, Raul a  6:53JUN 193
234 ESP BATHCO72º BISBAL CASTAÑER, Onofre a  7:10JUN 182
67 POR BAIRRADA-PORTUGAL73º TERROSO, Andre a  7:46JUN 207

124 ESP RECAMBIOS CALLEJO74º DELGADO IBAÑEZ, Israel a  7:48JUN 232
185 ESP ARTE EN TRANSFER - LEON75º PEREZ FERRERO, David a  7:48JUN 264
143 ESP ACADEMIA MORENO CATALDO76º SANCHEZ ARAGON, Jose Antonio a  8:01JUN 207
96 ESP C.C.CAMBRE-CAEIRO77º SANIN SANCHEZ, Daniel a  8:06JUN 260
6 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUM78º GARCIA PIERNA, Raul a  8:14JUN 211

53 POR POLARTEC KOMETA79º LOPES, Daniel a  8:39JUN 222
62 POR BAIRRADA-PORTUGAL80º SILVA, Rodrigo a  8:45JUN 134

115 ESP ISIDORO SAN JUSTO81º TRUEBA DIEGO, Pablo a  8:48JUN 175
184 ESP ARTE EN TRANSFER - LEON82º MAGALHAES MARTINEZ, Pedro a  9:00JUN 241
174 ESP ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA83º LORENZO PEREIRA, Yago a  9:13JUN 283
221 ESP BANCO SANTANDER84º ARNAIZ CRESPO, Raul a  9:24JUN 269
87 ESP ARBOL ABOGADOS VILLA DE OTURA85º GONZALEZ MARQUEZ, Salvador a  9:47JUN 255

142 ESP ACADEMIA MORENO CATALDO86º TAPIA HERRERA, Miguel a  9:55JUN 248
1 ESP PLATAFORMA CENTRAL IBERUM87º MOYA CANO, Miguel a  10:06JUN 205

85 ESP ARBOL ABOGADOS VILLA DE OTURA88º MARTINEZ SOLA, Javier a  10:07JUN 247
145 ESP ACADEMIA MORENO CATALDO89º VALDERRAMA RAMIREZ, Salvador a  10:29JUN 250
125 ESP RECAMBIOS CALLEJO90º GOMEZ VEGA, David a  10:46JUN 251
46 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO91º FERNANDEZ PEDREGAL, Guillermo a  10:48AST JUN 191

103 ESP CORBATAS PINDAL92º MOVELLAN LAVIN, Victor a  11:35JUN 291
43 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO93º REVILLA ALVAREZ, Luis a  11:36AST JUN 280
76 ESP ARTEPREF JUNIOR TEAM94º SAN MIGUEL PRIETO, Alejandro a  11:46JUN 301
36 ESP GIJON-LAS MESTAS95º CRESPO MERINO, Diego a  11:48AST JUN 288
92 ALG C.C.CAMBRE-CAEIRO96º BECHELAGHEM, Oussama a  11:55JUN 269

133 ESP SANSE-ROTOR97º SOLER BORREGO, Javier a  12:05JUN 319
137 ESP SANSE-ROTOR98º GONZALEZ TORRES, Mateo a  12:27JUN 202
152 ESP SELECCION DE ARAGON99º IBAÑEZ HERRERA, Alvaro a  12:30JUN 245
127 ESP RECAMBIOS CALLEJO100º MARTINEZ ALONSO, Mario a  12:41JUN 326
102 ESP CORBATAS PINDAL101º VALLE HOYO, Nicolas a  13:28JUN 333
187 ESP ARTE EN TRANSFER - LEON102º VICENTE PEREIRA, Cesar a  13:31JUN 331
17 ESP ASEGURAS-PRODUQUE103º CARRERA PAZ, Alvaro a  13:33JUN 324

186 ESP ARTE EN TRANSFER - LEON104º AMADOR LOPEZ, Ignacio a  13:56JUN 332
15 ESP ASEGURAS-PRODUQUE105º GARCIA MARTINEZ, Saul a  13:57JUN 253

136 ESP SANSE-ROTOR106º UREÑA RUBIO, Javier a  14:24JUN 294
224 ESP BANCO SANTANDER107º LOPEZ GARZON, Daniel a  15:13JUN 327
11 ESP ASEGURAS-PRODUQUE108º CASANUEVA GARCIA, Alejandro a  16:30JUN 263
44 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO109º GONZALEZ INFANZON, Fernando a  17:23AST JUN 360
16 ESP ASEGURAS-PRODUQUE110º ARROYO LAVIN, David a  18:36JUN 362

144 ESP ACADEMIA MORENO CATALDO111º MORENO MORENO, Jose Manuel a  18:48JUN 356



 

 

 

 

 

   

GENERAL POR PUNTOS

211º MMR-ACADEMY 46APARICIO MUÑOZ, Mario ESP

132º ASEGURAS-PRODUQUE 45TRUEBA CAGIGAS, Sergio ESP

253º MMR-ACADEMY 37SANCHEZ MAYO, Pelayo ESP

414º CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 31FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue ESP

635º BAIRRADA-PORTUGAL 23NORENA, Daniel POR

2316º BATHCO 23MANTILLA DONAIRE, Jordan ESP

577º POLARTEC KOMETA 22HARRISON, Wood GBR

568º POLARTEC KOMETA 21NATHAN, Decuypere FRA

279º MMR-ACADEMY 21GONZALEZ SEGURADO, Jorge ESP

2310º MMR-ACADEMY 20FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro ESP

5111º POLARTEC KOMETA 17MARTIN GUTIERREZ, Alex ESP

2612º MMR-ACADEMY 16URIA IGLESIAS, Pablo ESP

19613º BAQUE/IDEUS BH TEAM 13AGIRREBEITIA ITURRIETA, Mikel ESP

5514º POLARTEC KOMETA 12GARRIDO AGUILAR, Manuel ESP

5415º POLARTEC KOMETA 11OLIVER ORTEGA, Ivan ESP

15116º SELECCION DE ARAGON 10CASTRILLO ZAPATER, Pablo ESP

6117º BAIRRADA-PORTUGAL 9CAIXAS, Rodrigo POR

11618º ISIDORO SAN JUSTO 8GUTIERREZ FERNANDEZ, Pablo ESP

23219º BATHCO 7GONZALEZ RIVERA, Abner A. PUR

5220º POLARTEC KOMETA 7CARRELLAN CLAVIJO, Manuel Jesus ESP

16421º OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA 6ZURITA GARCIA, Ricardo A. ESP

15322º SELECCION DE ARAGON 5ARA PEREZ, Pablo ESP

6223º BAIRRADA-PORTUGAL 5SILVA, Rodrigo POR

6424º BAIRRADA-PORTUGAL 4ALVES, Alexandre POR

16525º OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA 3DIAZ SANTIL, Jose Andres ESP

6526º BAIRRADA-PORTUGAL 2RODRIGUES, Vinicio POR

1427º ASEGURAS-PRODUQUE 1COBO CAYON, Ivan ESP

11328º ISIDORO SAN JUSTO 1ISLA MIRA, Ernesto ESP



 

 

 

 

 

   

GENERAL MONTAÑA

141º ASEGURAS-PRODUQUE 12COBO CAYON, Ivan ESP
412º CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 8FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue ESP
633º BAIRRADA-PORTUGAL 4NORENA, Daniel POR
574º POLARTEC KOMETA 3HARRISON, Wood GBR
235º MMR-ACADEMY 2FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro ESP
216º MMR-ACADEMY 1APARICIO MUÑOZ, Mario ESP
137º ASEGURAS-PRODUQUE 1TRUEBA CAGIGAS, Sergio ESP
568º POLARTEC KOMETA 1NATHAN, Decuypere FRA

GENERAL SPRINTS INTERMEDIOS

611º BAIRRADA-PORTUGAL 8CAIXAS, Rodrigo POR
162º ASEGURAS-PRODUQUE 5ARROYO LAVIN, David ESP
133º ASEGURAS-PRODUQUE 4TRUEBA CAGIGAS, Sergio ESP

64º PLATAFORMA CENTRAL IBERUM 3GARCIA PIERNA, Raul ESP
245º MMR-ACADEMY 2MARTINEZ DIAZ, Yerai ESP

1456º ACADEMIA MORENO CATALDO 1VALDERRAMA RAMIREZ, Salvador ESP
257º MMR-ACADEMY 1SANCHEZ MAYO, Pelayo ESP

GENERAL ASTURIANOS

41 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO 3:37:44FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue1º
25 ESP MMR-ACADEMY a  45SANCHEZ MAYO, Pelayo2º
27 ESP MMR-ACADEMY a  2:49GONZALEZ SEGURADO, Jorge3º
31 ESP GIJON-LAS MESTAS a  4:27GARCIA SANCHEZ, Pablo4º
33 ESP GIJON-LAS MESTAS a  4:54GRANDA CARREIRAS, Jose Antonio5º
26 ESP MMR-ACADEMY a  5:43URIA IGLESIAS, Pablo6º
24 ESP MMR-ACADEMY a  6:52MARTINEZ DIAZ, Yerai7º
46 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a  10:48FERNANDEZ PEDREGAL, Guillermo8º
43 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a  11:36REVILLA ALVAREZ, Luis9º
36 ESP GIJON-LAS MESTAS a  11:48CRESPO MERINO, Diego10º
44 ESP CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a  17:23GONZALEZ INFANZON, Fernando11º



 

 

 

 

 

   

GENERAL EQUIPOS

DEMY1º MMR-ACADEMY 10:30:34

POLA2º POLARTEC KOMETA a  1:47

BATH3º BATHCO a  3:16

BAIR4º BAIRRADA-PORTUGAL a  5:08

OIDC5º OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA a  5:18

ARAG6º SELECCION DE ARAGON a  5:29

ISIJ7º ISIDORO SAN JUSTO a  6:14

ASJU8º ASEGURAS-PRODUQUE a  6:17

jart9º ARTE EN TRANSFER - LEON a  8:01

BAQ/10º BAQUE/IDEUS BH TEAM a  8:06

SSJU11º SANSE-ROTOR a  8:49

JCAL12º RECAMBIOS CALLEJO a  9:10

MOCA13º ACADEMIA MORENO CATALDO a  10:11

OTUR14º ARBOL ABOGADOS VILLA DE OTURA a  11:22

PCIB15º PLATAFORMA CENTRAL IBERUM a  12:07

PIND16º CORBATAS PINDAL a  13:20

AUTO17º CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO a  15:23

STSA18º GIJON-LAS MESTAS a  16:17

CARO19º C.C.CAMBRE-CAEIRO a  22:00

jpre20º ARTEPREF JUNIOR TEAM a  23:13

BSAN21º BANCO SANTANDER a  24:08



 

 

 

 

 

   

Felechosa - Figaredo

ORDEN DE COCHES PARA LA 4

1º AUTO - CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO
2º DEMY - MMR-ACADEMY
3º ASJU - ASEGURAS-PRODUQUE
4º BAIR - BAIRRADA-PORTUGAL
5º POLA - POLARTEC KOMETA
6º BATH - BATHCO
7º ARAG - SELECCION DE ARAGON
8º OIDC - OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA
9º BAQ/ - BAQUE/IDEUS BH TEAM

10º ISIJ - ISIDORO SAN JUSTO
11º JCAL - RECAMBIOS CALLEJO
12º OTUR - ARBOL ABOGADOS VILLA DE OTURA
13º PCIB - PLATAFORMA CENTRAL IBERUM
14º SSJU - SANSE-ROTOR
15º MOCA - ACADEMIA MORENO CATALDO
16º jart - ARTE EN TRANSFER - LEON
17º jpre - ARTEPREF JUNIOR TEAM
18º STSA - GIJON-LAS MESTAS
19º BSAN - BANCO SANTANDER
20º PIND - CORBATAS PINDAL
21º CARO - C.C.CAMBRE-CAEIRO
22º ALCO - ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA

PORTADORES DE MAILLOTS Y TROFEOS

GRAL. INDIVIDUAL 41 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue AUTO

GRAL. REGULARIDAD 21 APARICIO MUÑOZ, Mario DEMY

GRAL. MONTAÑA 14 COBO CAYON, Ivan ASJU

GRAL. METAS VOLANT 61 CAIXAS, Rodrigo BAIR



 

 

 

 

 

   

PLATAFORMA CENTRAL IBERUM
1 MOYA CANO, Miguel a 10:06
2 MENA GONZALEZ, Alvaro a 6:24
3 BAÑEROS SANTOS, Javier a 6:15
4 NAVARRO AINZ, Alberto
5 MARTIN HERNANDEZ, Cristian a 6:37
6 GARCIA PIERNA, Raul a 8:14
7 FERNANDEZ MARTIN, Victor a 3:09
D.D. BAÑEROS DEL OLMO, Domingo

ASEGURAS-PRODUQUE
11 CASANUEVA GARCIA, Alejandro a 16:30
12 SEDANO RODRIGUEZ, Daniel a 5:57
13 TRUEBA CAGIGAS, Sergio a 0:10
14 COBO CAYON, Ivan a 2:08
15 GARCIA MARTINEZ, Saul a 13:57
16 ARROYO LAVIN, David a 18:36
17 CARRERA PAZ, Alvaro a 13:33

D.D. GARCIA ABASCAL, Luis Miguel

MMR-ACADEMY
21 APARICIO MUÑOZ, Mario a 0:04
22 MANSILLA BARRIENTOS, Luis Miguel a 6:35
23 FERNANDEZ SANCHEZ, Alejandro a 1:56
24 MARTINEZ DIAZ, Yerai a 6:52
25 SANCHEZ MAYO, Pelayo a 0:45
26 URIA IGLESIAS, Pablo a 5:43
27 GONZALEZ SEGURADO, Jorge a 2:49

D.D. NOVAL GONZALEZ, Benjamin

GIJON-LAS MESTAS
31 GARCIA SANCHEZ, Pablo a 4:27
32
33 GRANDA CARREIRAS, Jose Antonio a 4:54
34 VILLAZON CASIELLES, David
35 PIDAL ROCA, Alberto
36 CRESPO MERINO, Diego a 11:48
37 CAVEDA GONZALEZ, Eloy

D.D. RODRIGO GUTIERREZ, Jesus Angel

CIUDAD DE OVIEDO-TARTIERE AUTO
41 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Sinue LIDER
42 PORTILLO GARCIA, Jorge
43 REVILLA ALVAREZ, Luis a 11:36
44 GONZALEZ INFANZON, Fernando a 17:23
45 CASAPRIMA SANTOS, Yeray
46 FERNANDEZ PEDREGAL, Guillermo a 10:48
47 SUAREZ GUTIERREZ, Javier

D.D. FERNANDEZ SUAREZ, Celso

POLARTEC KOMETA
51 MARTIN GUTIERREZ, Alex a 1:00
52 CARRELLAN CLAVIJO, Manuel Jesus a 6:26
53 LOPES, Daniel a 8:39
54 OLIVER ORTEGA, Ivan a 3:24
55 GARRIDO AGUILAR, Manuel a 2:17
56 NATHAN, Decuypere a 1:15
57 HARRISON, Wood a 1:08

D.D. GARCIA CASAS, Felix

BAIRRADA-PORTUGAL POR
61 CAIXAS, Rodrigo a 6:00
62 SILVA, Rodrigo a 8:45
63 NORENA, Daniel a 0:30
64 ALVES, Alexandre a 3:42
65 RODRIGUES, Vinicio a 3:16
66
67 TERROSO, Andre a 7:46

D.D. QUEIROZ, Henrique

ARTEPREF JUNIOR TEAM ESP
71 CIRBIAN DE PABLO, Pablo
72 MARTIN IBARRA, Endika
73 PEREZ ANGULO, Carlos
74 MENDEZ SANZ, Javier
75 AMORES ORTEGA, Carlos
76 SAN MIGUEL PRIETO, Alejandro a 11:46
77 LOZANO MORENO, Jorge a 4:24

D.D. BARTOLOME BARTOLOME, Eduardo

ARBOL ABOGADOS VILLA DE OTURA ESP
81 JIMENEZ JIMENEZ, Francisco Miguel a 6:20
82 MARTIN MUÑOZ, Jose Maria a 2:30
83 ASTETE MARTIN, Raul a 5:10
84 CASTILLA MORALES, Manuel a 6:42
85 MARTINEZ SOLA, Javier a 10:07
86 DUATO ENRIQUEZ DE LUNA, Javier
87 GONZALEZ MARQUEZ, Salvador a 9:47

D.D. JIMENEZ VARGAS, Fco. Miguel

C.C.CAMBRE-CAEIRO ESP
91 RONALDO, Kevin
92 BECHELAGHEM, Oussama a 11:55
93 BORONAT CAROU, Adrian
94 SANPEDRO GARCIA, Manuel
95 BLANCO ROMERO, Xoel
96 SANIN SANCHEZ, Daniel a 8:06
97 SOUTULLO TRIGO, Martin a 5:29

D.D. GARCIA CADET, Nicolas

CORBATAS PINDAL ESP
101 ESTRADA GOMEZ, Domingo a 6:40
102 VALLE HOYO, Nicolas a 13:28
103 MOVELLAN LAVIN, Victor a 11:35
104 NUÑEZ ORTIZ, Cristian a 5:21
105
106 SAINZ CARRANCIO, Adrian a 6:34
107 COBO DIAZ, Alvaro a 4:50

D.D. ARGUELLES PEREZ, Jose Enrique

ISIDORO SAN JUSTO ESP
111 MONROY CEBALLOS, Pedro Luis a 2:12
112 GARCIA SANCHEZ, Diego a 5:11
113 ISLA MIRA, Ernesto a 6:03
114 CALDERON LEBANIEGOS, Manuel
115 TRUEBA DIEGO, Pablo a 8:48
116 GUTIERREZ FERNANDEZ, Pablo a 2:48
117 GANCEDO TORRES, Raul a 5:03

D.D. SAIZ MIJARES, Aurelio Alfredo

RECAMBIOS CALLEJO ESP
121 DOMENECH GALLO, Joel a 4:06
122 SANCHEZ YARRITU, Jon a 2:28
123 GONZALEZ GONZALEZ, David a 5:27
124 DELGADO IBAÑEZ, Israel a 7:48
125 GOMEZ VEGA, David a 10:46
126 MANRIQUE BARBADILLO, David a 5:12
127 MARTINEZ ALONSO, Mario a 12:41

D.D. GARCIA DOMINGO, Hector

SANSE-ROTOR ESP
131 OCHANDO ESCUDERO, Gabriel a 3:14
132 CASILLAS MARTIN, Angel a 6:19
133 SOLER BORREGO, Javier a 12:05
134 EGUIA MONGE, Daniel a 3:47
135 GONZALEZ ESCABIA, Ricardo
136 UREÑA RUBIO, Javier a 14:24
137 GONZALEZ TORRES, Mateo a 12:27

D.D. MARQUINA GARCIA, Hilario

ACADEMIA MORENO CATALDO ESP
141 RUIZ LOPEZ, Juan Carlos a 3:45
142 TAPIA HERRERA, Miguel a 9:55
143 SANCHEZ ARAGON, Jose Antonio a 8:01
144 MORENO MORENO, Jose Manuel a 18:48
145 VALDERRAMA RAMIREZ, Salvador a 10:29
146 RODRIGUEZ ROMERO, Fernando Manuel a 4:06
147 FAJARDO NOIRAUD, Lucas a 4:56

D.D. JIMENEZ CASTRO, Manuel

SELECCION DE ARAGON ESP
151 CASTRILLO ZAPATER, Pablo a 1:31
152 IBAÑEZ HERRERA, Alvaro a 12:30
153 ARA PEREZ, Pablo a 2:14
154 DIEZ MARTINEZ, Pablo
155 MOLINA LOPEZ, Adrian a 4:45
156 LOPEZ FRANCO, Raul a 6:53
157 CAÑETE BIELSA, Ibon

D.D. HERNANDEZ LEIVA, Jose Antonio

OID CYCLING TEAM-CICLOS EBORA ESP
161 SANCHEZ BARRAGAN, Adrian a 6:12
162 MUÑOZ SALGADO, Miguel Angel
163 PIQUERO SANCHEZ, Alejandro a 3:29
164 ZURITA GARCIA, Ricardo A. a 1:46
165 DIAZ SANTIL, Jose Andres a 2:39
166 ROJAS ALONSO, Javier
167

D.D. MORANT GINER, Vicente

ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA ESP
171 FERNANDEZ PEREZ, Ramon
172 SAN MARTIN DOMINGUEZ, Uxio
173 CASTRO DOCE, Martin
174 LORENZO PEREIRA, Yago a 9:13
175
176
177 LOPEZ SEÑARIS, Manuel

D.D. RODRIGUEZ CARBALLIDO, Jesus

ARTE EN TRANSFER - LEON ESP
181 FERNANDEZ RODRIGUEZ, Javier a 3:48
182 LOPEZ SACRISTAN, Mario a 4:43
183 LLAMAS SASTRE, Javier a 4:46
184 MAGALHAES MARTINEZ, Pedro a 9:00
185 PEREZ FERRERO, David a 7:48
186 AMADOR LOPEZ, Ignacio a 13:56
187 VICENTE PEREIRA, Cesar a 13:31

D.D. NUÑEZ VILLAVERDE, Alberto

BAQUE/IDEUS BH TEAM ESP
191 ALDAY SANCHEZ, Ibon a 5:47
192 ROCA LUQUE, Alfonso
193 QUINTELA GONZALEZ, Miguel Angel
194
195 ANSOLA GARITAGOITIA, Gaizka a 4:05
196 AGIRREBEITIA ITURRIETA, Mikel a 1:54
197

D.D. LANDALUZE GOMEZ, Iñigo

BANCO SANTANDER ESP
221 ARNAIZ CRESPO, Raul a 9:24
222 LANTARON GARCIA, Victor
223 GUTIERREZ PEREZ, Ismael a 4:43
224 LOPEZ GARZON, Daniel a 15:13
225 VELASCO AVILA, Luis Roque
226 RODRIGUEZ MARTINEZ, Valentin
227 DIAZ GONZALEZ, Julian

D.D. CANO VITIENES, Vicente

BATHCO ESP
231 MANTILLA DONAIRE, Jordan a 1:12
232 GONZALEZ RIVERA, Abner A. a 1:22
233 GAMUNDI ADROVER, Mateu a 5:39
234 BISBAL CASTAÑER, Onofre a 7:10
235 GONZALEZ MARCANO, Carlos a 2:57
236 BARCENA SAN MARTIN, Adrian
237 DIAZ REVUELTA, Ruben

D.D. RENARD ANTON, Manuel Angel
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